
 

  

Výroční zpráva školy 

 

 
  

  
  
  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOTĚTOV  

 2020 - 2021 

 
 



STRANA 1  

Základní informace o škole  
  

Název a sídlo školy:   Základní škola Chotětov, okres Mladá Boleslav  

        Husovo náměstí 7   

        Chotětov  294 28  

Kontakt:      326 395 346  

        773 694 040  

        777 818 795  

IČ:        70993700  

RED-IZO:      600048969  

IZO:       102326509  

Škola sdružuje:    základní školu:  kapacita 75 žáků  

        školní družinu:  kapacita 45 žáků  

Ředitelka školy:    Mgr. Lenka Tirpáková  

        skola@zschotetov.cz  

Web školy:     www.zschotetov.cz  

Datová schránka:  

Zřizovatel  

  6fbmkbz  

Název a sídlo:    Městys Chotětov 

        Husovo náměstí 31  

        Chotětov  294 28  

Kontakt:      326 395 232  

  

  

http://www.zschotetov.cz/
http://www.zschotetov.cz/


STRANA 2  

Charakteristika školy  

  

Stejně jako v předchozích letech, byla Základní škola v Chotětově také ve školním 

roce 2020-2021 organizována jako trojtřídní se dvěma odděleními školní družiny 

v jedné budově.  

Rozhodnutím MŠMT byla škola zařazena do sítě škol, předškolních a školských 

zařízení s účinností od 1. ledna 2003 s názvem Základní škola Chotětov, okres 

Mladá Boleslav.  

Ve všech ročnících bylo vyučováno podle ŠVP „Naše škola“, 1.9. 2016, školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání.  

Od třetího ročníku je vyučován anglický jazyk.   

Ve školním roce 2020/2021 byli čtyři žáci vyučováni dle Individuálního 

vzdělávacího plánu, který jim byl doporučen Pedagogicko-psychologickou 

poradnou, dalším šesti žákům byl vypracován Plán pedagogické podpory, ve 

kterém byly zohledněny obtíže v jednotlivých předmětech, způsoby nápravy a 

pomoci.  

Na škole působí spolu s paní ředitelkou 3 paní učitelky a 2 paní vychovatelky ŠD 

a 2 asistentky pedagoga. 

  

  

  

  

  

  



STRANA 3  

Zaměstnanci školy   

Pedagogičtí pracovníci 

 

Ředitelka školy   Mgr. Lenka Tirpáková 

Zástupkyně ředitelky  Bc. Bohuslava Horčičková 

 

Třídní učitelé    Bc. Bohuslava Horčičková 

      Mgr. Lucie Vondráčková-Raclavská 

Mgr. Veronika Rudolfová 

Vedoucí vychovatelka  Marcela Nežerková 

 Vychovatelka   Martina Pospíchalová 

Asistentka pedagoga  Martina Pospíchalová 

      Zdeňka Krausová 

 

Nepedagogičtí pracovníci  

 

Hospodářka    Zdeňka Krausová 

Účetní     Ing. Ilona Havlová  

Školnice, uklízečka, topička Dana Kernerová 

  

  

  



STRANA 4  

P ř e h l e d    o    p o č t u    ž á k ů  na konci školního roku  

 

Počet žáků celkem Dívky   Chlapci  

50   21            29  

  

Třídní učitelka  Ročník  Počet 

žáků  

Dívky  Chlapci  

Bc. Bohuslava Horčičková 1.  11 5  6 

Mgr. Veronika Rudolfová 2.   8  4  4 

Mgr. Veronika Rudolfová  3.  10  6  4  

Mgr. Lucie Vondráčková-

Raclavská 

4.  12 3  8  

Mgr. Lucie Vondráčková-

Raclavská 

5.  10 3  8  

    51 21  30 

  

Počet tříd   3  Počty žáků  

I.třída  4.,5. ročník 22 

II.třída  2., 3.ročník  18  

III.třída  1.ročník  11 

  

Průměrný počet žáků na ročník  10  

Průměrný počet žáků na třídu   16,7 

  



STRANA 5  

Počet žáků v naší škole se již několikátým rokem drží na podobné hodnotě, 

průměrný počet na třídu je vyhovující a my tak nemusíme žádat zřizovatele o 

výjimku.  

Školu navštěvují žáci z Chotětova, Hřivna a Sedlce. Někteří rodiče budoucích 

prvňáčků volí školu buď v dostupnosti místa svého pracoviště, nebo školu plně 

organizovanou. Velký vliv na odliv žáků má také plně organizovaná škola v Bezně, 

vzdálená pouze 4 km.   

Abychom veřejnosti ukázali, že dokážeme být stejně kvalitní, jako plně 

organizovaná škola, pořádáme dny otevřených dveří, setkání s rodiči, adventní 

vystoupení, aktivity prezentujeme na obecní a školní vývěsce. Naši žáci se účastní 

aktuálně konaných sportovních a recitačních soutěží, nabízíme spoustu 

mimoškolních aktivit a různé druhy prožitkového učení.   

Žáci jsou vedeni ke vztahu k přírodě, ke zvířatům, k sobě samým, ke vztahu 

k poezii, četbě, divadlu a hudbě. 

  

  

  

  

  

  

  

  

 



STRANA 6  

Výchova a vzdělávání   

  

Proces výchovy a vzdělávání probíhal v souladu s plněním plánu práce, který byl 

pečlivě sestaven celým pedagogickým sborem dle předchozích zkušeností, 

možností a nabídek.  

Změna v procesu výchovy a vzdělávání opět nastala v tomto školním roce dnem 

14.října 2020, kdy došlo k opětovnému uzavření škol a přechod na distanční 

výuku.  

 

Distanční výuka z pohledu vyučujícího 

 

Distanční výuka ve škole s připojením žáka vyučujícího se doma 



STRANA 7  

 

Od září byla žákům opět nabídnuta  Podpora přípravy na vyučování.    

 

Naše škola se již několikátým rokem zapojuje do projektu Školní mléko, jehož 

cílem je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků. 

Každý žák dostane 1 neochucené mléko týdně zdarma. O řádný chod a distribuci 

mlíček se stará paní vychovatelka, Marcela Nežerková.  

Dále jsme také zapojeni do projektu Ovoce do škol, jehož cílem je opět podpora  

zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny. Stejně jako u mléka, dostávají 

naši žáci týdně 1kus nebo balíček ovoce, zeleniny nebo pitíčko. O tento projekt se 

stará paní školnice, Dana Kernerová.  

2x za rok mají žáci možnost ochutnat exotické druhy ovoce, z přiložených letáčků 

se o nich něco dozvědět a případně je dále zpracovat.   

Oba tyto projekty pravidelně zařazujeme do vzdělávání formou celodenních 

projektových aktivit.  

Ve spolupráci s Městským divadlem v Mladé Boleslavi organizujeme 5x ročně  pro 

naše žáky a jejich rodiče odpolední divadelní představení, nazvané RD2. Zajištění 

autobusové dopravy na představení a doprovod žáků má na starosti paní 

vychovatelka, Marcela Nežerková.  

V tomto školním roce byla však divadelní představení pozastavena z důvodu 

špatné epidemiologické situace. 

Výchovu a vzdělávání na škole odborně zajišťoval pedagogický sbor složený ze 

čtyř plně kvalifikovaných vyučujících, jedné plně kvalifikované asistentky 

pedagoga a plně kvalifikované vychovatelky školní družiny. 



STRANA 8  

Všechny paní učitelky se vzdělávaly na kurzech/webinářích, pořádaných přes 

různé platformy (Microsoft Teams, Google Meet). 

Absence vyučujících byla minimální, vždy byl zajištěn zástup; nebyl tak nijak 

narušen chod vyučování.  

Od školního roku 2020/2021 má škola dvě oddělení školní družiny, kde působí dvě 

paní vychovatelky. Provoz družiny byl ve školním roce omezen uzavřením 

v období od 14. do 17.listopadu 2020, a to z důvodu uzavření škol v souvislosti 

s pandemií COVID-19.. 1. oddělení ŠD má provoz od 640 do 1600 hodin, 2. 

oddělení má provoz  od 640 do 1530hodin. V 1. oddělení působí paní vedoucí 

vychovatelka Marcela Nežerková, oddělení je určeno pro žáky 1.-3. ročníku. Ve 2. 

oddělení působí paní vychovatelka Martina 

Pospíchalová, toto oddělení je ručeno pro žáky 

4. a 5. ročníku. 

Žáci ve školní družině tvoří dle aktuálních 

témat, ročních období, věnují se 

konstruktivnímu tvoření, využívají různé typy 

stavebnic, díky kterým  je rozvíjena 

seberealizační činnost jednotlivců či skupin, 

žáci rozvíjejí 

svou fantazii, 

učí se 

spolupracovat, 

naslouchat 

jeden druhému.  

 



STRANA 9  

Při absenci žáků spolupracovaly učitelky s rodiči tak, aby žák co nejméně 

zameškal. Po nástupu žáků po nemoci jsme se jim věnovaly tak, aby neměli 

mezery ve vědomostech.  Převážná část rodičů spolupracovala v této oblasti velmi 

dobře.  

Individuálním přístupem k žákům, pestrostí vyučovacích metod, forem práce a 

vhodnou motivací jsme vedly žáky k aktivitě a samostatnosti. Práce na počítačích 

při vyučovacích hodinách se těšila stále velkému zájmu. V průběhu roku žáci 

pracovali na interaktivních tabulích, které byly pořízeny do všech tříd z financí z 

programu Peníze EU do škol ŠABLONY. Zvýšenou péči jsme věnovaly žákům, 

kteří měli vypracovaný plán pedagogické podpory nebo individuální vzdělávací 

plán, a to nejen formou pedagogických intervencí, ale také individuální péčí ať už 

v hodinách nebo mimo ně. Naší snahou bylo, aby všichni žáci dosahovali co 

nejlepších výsledků dle svých možností a byli co nejméně ovlivněni těmito 

potížemi.  

Všechny tyto plány jsou vytvořeny a upravovány podle výsledků vyšetření a 

doporučení PPP, byly sledovány odbornou pracovnicí z pedagogicko-

psychologické poradny.   

 



STRANA 10  

Hodnocení vzdělávání za 1.pololetí školního roku 2020/2021  

Hodnocení vzdělávání za 1.pololetí školního roku 2020/2021 proběhlo běžným 

způsobem, tj. klasifikací. Žáci obdrželi Výpis z vysvědčení, a také neformální 

písemné vyjádření vyučujících k celkové výuce, přístupu k výuce, k jednotlivým 

předmětům apod.    

 Hodnocení proběhlo na základně 

Metodického pokynu – doporučení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Materiálně technické vybavení školy  

Škola sídlí v samostatné patrové budově s vybudovaným plynovým vytápěním. 

Budova je ve velmi dobrém stavu, je udržována. Opravy a údržba jsou prováděny 

průběžně dle potřeby a finančních možností. Úpravami stále prochází i školní 

zahrada, na které můžeme cvičit, trávit čas při vyučování i v době svačiny. Hojně 

je také využívána žáky při pobytu ve školní družině. Městys Chotětov pořídil 

v minulých letech do zahradních prostor nové posezení.  Samozřejmostí je také 

pravidelná výměna písku v doskočišti. 



STRANA 11  

Tělocvična je v budově Radnice, velké hřiště, u kterého jsou různé dětské 

prolézačky, pískové hřiště a tenisové kurty, je vzdáleno asi 200 m od školy.   

Školní jídelna je součástí areálu MŠ vzdáleného od školy asi 200 m.    

Ve spolupráci s Městysem Chotětov se neustále snažíme zlepšovat materiálně 

technické zajištění školy, které je již nyní pěkné.   

Škola je dobře vybavena audiovizuální technikou, moderními pomůckami a 

potřebami pro vyučování. Podle finančních možností tuto vybavenost stále 

doplňujeme a aktualizujeme. Snažíme se, aby veškeré finanční prostředky byly 

využity co nejefektivněji. Byly pořízeny další jednomístné lavice a židličky různých 

velikostí, dle aktuálních potřeb. 

Také ve školním roce 2020-2021 byla škola nadále samostatným právním 

subjektem, jehož zřizovatelem je Městys Chotětov. Dobrou spoluprací s ním se 

nám daří zvládat úkony spojené s provozem školy. Ekonomicko personální otázky 

mezd a účetnictví zpracovávala ředitelka školy Mgr. Lenka Tirpáková a Ing. Ilona 

Havlová – účetní na Dohodu o pracovní činnosti.  

Psychohygienické podmínky při pobytu ve škole jsou dobré. Žáci mají pitný režim, 

Ovoce do škol, při vyučování mohou relaxovat při změnách činností na koberci, 

mohou využívat i gymnastické míče při sezení v lavicích, za příznivého počasí 

trávit čas svačiny na prostranství před a za školou, vyučování může probíhat i na 

školním dvoře se zahradním nábytkem.  

K výuce jsou také využívány dvě odborné místnosti. Jedna z nich je výtvarný 

ateliér, který je využíván nejen při hodinách pracovního vyučování, ale také v 

hodinách anglického jazyka nebo při přípravě pohoštění pro rodiče a přátele školy. 



STRANA 12  

Celý ateliér je tak neustále v provozu, všechny paní učitelky jej ve svých 

předmětech se žáky využívají.   

 

Pracovní činnosti žáků 2.ročníku ve výtvarném ateliéru 

 

Druhou odbornou učebnou naší školy je počítačová učebna, vybavená dvanácti 

žákovskými počítači, kantorským počítačem, serverem a dataprojektorem. 

Všechny počítače jsou připojené k internetu a mají nainstalovány výukové 

programy. Výukové programy jsou dokupovány dle aktuální nabídky. Žáci i učitelé 

využívají tuto učebnu nejen k výuce, ale je zde také možnost kopírování či 

scanování. 

Žáci jsou vedeni k samostatné práci nejen na počítačích, ale také k vyhledávání 

informací v knihách, encyklopediích aj. materiálech, které jsou umístěny nejen 

v této učebně, ale také v patře v knihovně, do které mají žáci otevřený přístup.  

Počítačová učebna slouží také jako školní informační centrum. Jsou zde 

shromažďovány knihy pro děti, encyklopedie, časopisy pro žáky i pedagogy. 



STRANA 13  

Vybavení této učebny poskytuje učitelům i žákům kvalitní zdroj informací a tím 

vytváří podmínky pro projektové vyučování a globální výchovu.  

 

Počítačová učebna 

 

Výuka anglického jazyka v počítačové učebně 

 

 



STRANA 14  

V každé třídě je nainstalována interaktivní tabule, ke které je připojen notebook s 

internetem.  Každý vyučující disponuje mj. také grafickým tabletem pro rychlejší, 

přesnější a snadnější kreativní tvorbu na počítači. 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla změna poskytovatele internetového 

připojení. Novým poskytovatelem je od září 2021 firma Dragon Mladá Boleslav. 

 

Aktivity školy v průběhu školního roku 2020/2021 

Ačkoli byla většina aktivit naplánovaných na školní rok 2020/2021 zrušena, 

pedagogický sbor školy se snažil o propojování výuky, zpestřování výuky různými 

aktivitami a činnostmi. 

Každoroční akcí spojenou s ukončením školního roku bylo fotografování tříd a 

jednotlivců, které proběhlo 31.5. 2021. 

 

V rámci propagace školy byl vyfotografován interiér školy – zveřejněno na webu 

školy – VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA  

 

 

 

 

 

 

ZŠ Chotětov (zschotetov.cz) 

 

http://www.zschotetov.cz/prohlidka/


STRANA 15  

Vnější kontrolní činnost  

Inspekce ČŠI  

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla fyzická kontrola inspekce ČŠI.  

Dne 6.4. 2021 proběhl řízený rozhovor se školní inspektorkou ČŠI, paní PhDr. 
Janou Pavlovou, Ph.D.. 

Byla diskutována tato témata:  

• komunikace s učiteli, žáky a jejich rodiči 

• digitální podpora distanční výuky 

• metody distančního vzdělávání 

• spolupráce učitelů při distančním vzdělávání 

• zapojování žáků do distančního vzdělávání 

• využívání digitální techniky - formy podpory digitální techniky   

• komunikace učitelů se žáky -  aplikace, platformy 

• organizace obsahu distančního vzdělávání- využívání online zdrojů apod. 

• hodnocení výkonů žáků při distančním vzdělávání 

 

 



STRANA 16  

Veřejnosprávní kontrola  

V průběhu školního roku 2020/2021 proběhly dvě veřejnosprávní kontroly 

Městyse. Obě kontroly ze strany zřizovatele byly bez připomínek.   

Kontrola BOZP a PO  

25.5. 2021 proběhla kontrola v souladu s předpisy -  nebyly shledány nedostatky.  

Školská rada  

Školská rada pracuje při škole, sleduje a schvaluje jednotlivé předepsané   

dokumenty. Prozatím byly všechny dokumenty schváleny bez připomínek.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 17  

Organizace školního roku – hlavní body 

Zahájení školního roku připadlo na úterý 1.9. 2020. V tento den nastoupilo do 

naší základní školy 51 žáků. 

Změny stavu žactva v průběhu školního roku 

Stav k 1.9. 2020  Stav k 30.9. 2020 

         

1.r. 10  1.r. 10 

2.r. 8  2.r. 8 

3.r. 10  3.r. 10 

4.r. 12  4.r. 12 

5.r. 11  5.r. 10 

 51   50 

     

Stav k 30.10. 2020  Stav k 31.3. 2021 

         

1.r. 10  1.r. 10 

2.r. 8  2.r. 8 

3.r. 10  3.r. 10 

4.r. 12  4.r. 12 

5.r. 11  5.r. 10 

 51   50 

     

Stav k 30.4. 2021    

       

1.r. 11    

2.r. 8    

3.r. 10    

4.r. 12    

5.r. 10    

 51    

 

 

 

 

 



STRANA 18  

Zápis do 1. ročníku 

 



STRANA 19  

Zápis do 1.ročníku proběhl v období od 1. do 30.4. 2021 elektronicky přes aplikaci 

Bakaláři – baner umístěný na webových stránkách školy 

 

K elektronickému zápisu bylo přihlášeno 18 žáků, z toho 1 byl udělen dodatečný 

odklad školní docházky o 1 rok a 3 zákonní zástupci se rozhodli využít jiné 

základní školy. 

 

 

 

 

 



STRANA 20  

Slavnostní zakončení školního roku 

Slavnostní zakončení školního roku proběhlo ve středu 30. června 2021 za účasti 

zástupců Městyse Chotětov. Žákům 5.ročníku předala třídní učitelka spolu 

s vysvědčením upomínkové předměty – placky s motivem základní školy a 

zástupci Městyse sladkosti a poukázky k nákupu v Decathlonu.  

Spolupráce s rodiči   

V průběhu školního roku proběhly úvodní třídní schůzky 7.,8. a 9.září 2020. Další 

informace o prospěchu žáků byly rodičům předány třídními učiteli mailem 

7.12.2020 a byli také vyzvání k individuálním schůzkám s jednotlivými vyučujícími 

přes Teams. Další informační schůzku pro rodiče vedla ředitelka školy dne 9.4. 

2021, kde rodiče seznámila s postupem při znovuotevření celé školy, výukou a 

samotným testováním žáků.  

Pro rodiče budoucího 1. ročníku uspořádala škola schůzku 15. června 2021. 

Schůzky se zúčastnila ředitelka školy, Mgr. Lenka Tirpáková a paní uč. Bc. 

Bohuslava Horčičková. Rodičům byly předány informace týkající se chodu a akcí 

školy, plateb, obědů, pomůcek.     

V případě nutnosti organizovali učitelé individuální konzultace. Spolupráce s rodiči 

je na velmi dobré úrovni, rodiče sledují web a facebook školy, komunikují 

s vyučujícími. 



STRANA 21  

Provoz školy ovlivněn nepříznivou epidemiologickou situací 

Opatřením Ministerstva zdravotnictví, ze dne 13.října 2020, - č.j. MSMT-

39443/2020-2 byla od 14. října 2020 do 1.listopadu 2020 zakázána osobní 

přítomnost na vzdělávání.  

Po celou dobu nouzového režimu – distanční výuky využívaly paní učitelky 

techniku ve škole, tzn. počítače, kopírky, scannery, interaktivní tabule, na kterých 

si chystaly materiály, rozesílaly je žákům, učily online, ale také, v případě 

chotětovských, mnohdy roznášely pracovní listy osobně. Ředitelka školy pořídila s 

ohledem na potřeby distanční výuky 3 notebooky pro paní učitelky, které mohly 

plnohodnotnou výuku provádět ze svého domova. Výuka probíhala přes platformu 

Microsoft Teams, která umožňuje textovou komunikaci, videohovory, poskytuje 

datové úložiště pro ukládání souborů a integraci dalších aplikací do tohoto 

prostředí. Spolu s rodiči jsme rozjeli distanční způsob výuky, do kterého se zapojilo 

97% žáků.  

Tento způsob výuky probíhal do 17.11. 2020. Od 18.11. 2021 byl rozhodnutím, č.j. 

MSMT-42283/2020-1, umožněn návrat žákům 1., 2. a 3.ročníku. Prezenční výuka 

pro žáky 4. a 5.ročníku byla obnovena 30.listopadu 2020. 

Po vánočních prázdninách, 4.1. 2021, se do školních lavic vrátili pouze žáci 1.,2. 

a 3.ročníku. Pro žáky 4. a 5. ročníku byla opět zahájena distanční výuka.  

Od 1.3. 2021 došlo opět k úplnému uzavření škol a všechny třídy přešly na 

distanční výuku. Školy byly v plném rozsahu otevřeny 12.4. 2021. 

Současně s otevřením škol bylo nařízeno testování žáků pomocí antigenních 

testů, a to 2x týdně (pondělí, čtvrtek). Žáci byli testování celkem 15x. 



STRANA 22  

Testy byly do škol distribuovány Krajským úřadem v Mladé Boleslavi – počty testů 

na základě vykázaných žáků a vyučujících ve výkazech v dotazníkových šetřeních 

na Stránkách právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení. 

V průběhu distanční výuky byly žákům v případě potřeby zasílány pracovní listy aj. 

materiály mailem nebo byly zveřejněny na webu školy. 

V průběhu distanční výuky proběhlo telefonické šetření ze strany České školní 

inspekce. Ředitelka školy konzultovala s paní inspektorkou technické vybavení 

školy, její možnosti, způsoby výuky, využívané platformy a způsoby komunikace,  

klady a zápory distanční výuky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 23  

Dotace na provoz školy  

Provozní výdaje – Zřizovatel Městys Chotětov  

▪ 650.000 Kč pro rok 2020 

▪ 650.000 Kč pro rok 2021 

 

Přímé výdaje na vzdělávání – dotace MŠMT:   

▪ 4.588.046 Kč za rok 2020   

▪ 4.756.918 Kč za rok 2021   

Přímé výdaje zahrnují mzdy, odvody, FKSP, ONIV (učebnice, pomůcky, zákonné 

pojištění, nemocenská, OČR).   

 

Dotace 

Ve školním roce 2020-2021 nebyla podána žádost o Dotaci na podporu plavání 

z důvodu neumožnění výuky plavání, která byla naplánována na květen/červen.  

  

 

 

 

 

 



STRANA 24  

Hodnocení minimálního preventivního programu školy   

Minimální preventivní program je základním nástrojem pro práci školy v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže a vychází z pokynů MŠMT ČR. 

Zahrnuje aktivity, které cíleně předcházejí problémům vzniku sociálně 

patologických jevů, popřípadě minimalizuje jejich dopad a zamezuje rozšíření. 

Jeho hlavním cílem je zabezpečit rozvoj osobnostní stránky dítěte, která je 

odpovědná za vlastní chování a způsob.  

Na realizaci aktuálního programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s 

vedením školy. Program prolínal výchovu i vzdělávání během celého školního 

roku v průběhu vyučování i mimo něj. Efektivita prevence závisela na práci všech 

učitelů. Hlavní úlohu plnili třídní učitelé, kteří vytvářeli a rozvíjeli zdravý vztah v 

kolektivu třídy. Prováděli pozorování, řešili přestupky, napomáhali odhalovat a 

odstraňovat nežádoucí jevy, jednali s rodiči a informovali vedení školy.   

Témata prevence a ochrany zdraví byla realizována především ve výchově ke 

zdraví, výchově k občanství, tělesné výchově, v prvouce a přírodovědě.   

Zpráva výchovného poradce - ředitelky školy  

Výchovné poradenství koordinuje a zajišťuje vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Nová legislativa týkající se vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných (Vyhláška č. 27 / 

2016 Sb.) je platná od 1. 9. 2016 a na základě této vyhlášky do konce srpna 2020 

u všech dětí proběhlo nové či kontrolní vyšetření a stanoven stupeň podpůrných 

opatření (dále jen PO). Ta ve stupních 1 – 5 konkrétně upravují vzdělávání, 

školské služby či zapojení žáků v kolektivu a jejich efektivita je vyhodnocována 

třídním učitelem nebo učitelem daného předmětu, kterého se opatření týká vždy 



STRANA 25  

jednou za tři měsíce. U závažnějších diagnóz je součástí návrhu podpůrných 

opatření i individuální vzdělávací plán (dále jen IVP), který je rovněž 

vyhodnocován každé tři měsíce. V řadě případů je žákům ohroženým špatným 

prospěchem nebo neúspěchem poskytován tzv. Plán pedagogické podpory (dále 

jen PLPP), který je jakýmsi minimálním stupněm podpory před vyšetřením v 

Pedagogicko-psychologické poradně nebo slouží jako dočasná podpora 

krátkodobých problémů. Pedagogicko-psychologická poradna v Mladé Boleslavi 

rovněž provádí kontrolní šetření a konzultace, sleduje plnění plánů a doporučení 

a vedení příslušné dokumentace. Ve školním roce 2020/21 proběhla kontrola 

telefonicky a mailovou korespondencí a byla bez připomínek. 

 Dne 14.1. 2021 byl školám doručen Metodický pokyn k zajišťování podpůrného 

opatření pedagogická intervence v základních školách, školních družinách, 

školních klubech a středních školách, pod č.j. MSMT-42994/2020-3, ve kterém 

jsou vymezeny základní právní rámce a doporučení pro organizaci pedagogické 

intervence ve školách od 1.2. 2021. Tento pokyn obsahuje podrobné informace o 

souvislostech v oblasti pracovně právních vztahů, financování pedagogické 

intervence a statistického výkaznictví. Jedná se o větší flexibilitu při realizaci 

pedagogické intervence. 

• Ředitelka školy na toto téma absolvovala školení Vedení dokumentace, 

výkaznictví a financování podpůrných opatření (14.12. 2020) 

  

 

 



STRANA 26  

Přehled o prospěchu žáků ve školním roce 2020/2021  

  

 

Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 

Samé 

jedničky Prospěl Neprospěl 

1. 11 10 5 1 0 

2. 8 8 7 1 0 

3. 10 8 4 2 0 

4. 12 8 2 4 0 

5. 10 9 2 1 0 

 

51 43 20 9 0 

 

Počet žáků s diagnostikovanými podpůrnými opatřeními  

 

 

IVP PLPP 

1.ročník 1 1 

2.ročník 0 0 

3.ročník 0 1 

4.ročník 1 2 

5.ročník 1 2 

 

3 6 

 

• IVP – Individuální vzdělávací plán 

• PLPP Plán pedagogické podpory 

  



STRANA 27  

V návaznosti na diagnostiku a rediagnostiku stávajících i budoucích žáků naší 

školy bylo potřeba zajistit pro 3 žáky asistentku pedagoga. Jedná se o jednoho 

žáka 5.ročníku a dva žáky 1.ročníku. Asistent pedagoga byl všem třem žákům 

doporučen pedagogicko psychologickou poradnou. Ředitelka školy učinila 

patřičné kroky, asistentku konzultovala s rodiči i s poradnou. Na konci školního 

roku již bylo známo jméno asistentky s vyhovujícím vzděláním, paní Martina 

Pospíchalová, která od září 2020 nastoupila do pracovního poměru na Dohodu o 

provedení činnosti.                                                                                      

Vzhledem k nízkému úvazku asistentky a chybějícím místům ve školní družině 

pro žáky 4. a 5. ročníku byla podána žádost na Krajskou hygienickou stanici o 

navýšení kapacity školní družiny z původních 30 na 45 žáků. Žádosti bylo 

vyhověno a byl sjednán úvazek vychovatelky na Dohodu o provedení činnosti na 

doplnění 100% úvazku (asistentka pedagoga + vychovatelka). Od září 2020 byla  

tedy 2 oddělení školní družiny pod vedením hlavní vychovatelky, paní Marcely 

Nežerkové. 

 

 

 



STRANA 28  

Aktivity školy  

Ve školním roce 2020/2021 neproběhly všechny plánované aktivity z důvodu 

špatné epidemiologické situace. 

 

Vše se odvíjelo od aktuální situace a možností. 

 

V závěru školního roku, 29.6. 2021 si žáci na školní zahradě opekli vuřty, zahráli 

různé hry a celý slunečný den si náležitě užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 29  

Výlet za zmrzlinou  23.6. 2021  

 

Počasí nám přálo, a tak jsme v posledním 

školním týdnu vyrazili na pěší výlet po okolí a 

do nedaleké obce Zdětín, na zmrzlinu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 30  

Připomenutí svátku Dne matek 7.5. 2021 

I když se nemohla uskutečnit besídka pro maminky k jejich svátku, každý si pro 

svou maminku malý dáreček vyrobil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také prvňáčci tvořili pro svou maminku – kreslili její portrét 

 



STRANA 31  

Čarodějnice 30.4. 2021 

Rej strašidel proběhl i v naší škole – krásné masky, klobouky si žáčci sami 

vyrobili. 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 33  

Testování žáků  11.4. 2021 

Od 12.dubna probíhalo ve škole testování pomocí antigenních testů. Velký dík 

patří zdravotní sestřičce, paní Jagelkové, která nám ochotně s testováním 

pomáhala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 34  

Běhací diktát v 1.ročníku 

V červnu již prvňáčci bez problému zvládají běhací diktát. Spolupracují, orientují 

se, učí se samostatnosti a zodpovědnosti. 

     

          



STRANA 35  

Vlastivěda ve 4. a 5.ročníku – Husité, husitské zbraně 

Práce s tématem, vlastní prezentace prací v programech PowerPoint, Activ 

Inspire, Word – propojení s informatikou.  

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 36  

Karel IV. – otec vlasti 

Propojení čtení, českého jazyka, vlastivědy a pracovních činností. 

 

 

 

 



STRANA 37  

Prvňáčci a jejich 1.školní tablo – pracovní činnosti 

Jako upomínku na 1.školní rok si žáci spolu s paní učitelkou o pracovních 

činnostech vyrobili své tablo, které bude v naší škole památkou na dlouhá léta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 38  

Den dětí 2.6. 2021 

Každoroční oslava Dne dětí proběhla opět za pěkného slunného dne. Spousta 

stanovišť pro malé závodníky a na úplném konci pěkné odměny. 

 

 

 

 



STRANA 39  

     

                  



STRANA 40  

     

                              

 

 

 

 



STRANA 41  

Výuka AJ ve 3.ročníku 

Žáci třetího ročníku začali s angličtinou, nelení a pilně se učí. Na konci školního 

roku již s přehledem zvládají hodiny. 

 

 

 



STRANA 42  

Žáci 1.ročníku se učí nakupovat – matematika, prvouka 

Prvňáčci se učí nakupovat, počítají penízky… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 43  

4., 5.ročník – Anglický jazyk – práce se slovníkem 

Když slovíčko neznám, najdu jej ve slovníku. Ale to také není jednoduché… Žáci 

4. a 5.ročníku se společně učí, vyhledávají a spolupracují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 44  

1.ročník Pracovní činnosti – motýl, kam se podíváš 

Jarní tvoření s prvňáčky. Do vykvetlé louky patří krásný barevný motýl. 

Procvičování jemné motoriky a kombinace barev. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zmrzlináři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 45  

2.ročník Hudební výchova – teorie 

Žáci 2.ročníku se učí teorii o hudebních nástrojích také na PC. Pracují v programu 

Activ Inspire, vyhledávají si jednotlivé nástroje na internetu, poslouchají je a 

poznávají také podle zvuku. 

 

 

 

 

 

 



STRANA 46  

Jarní tvoření ve 2.a 3. ročníku 

Na jaře je venku krásně,, proto se druháci a třeťáci vydali ven, kde tvořili 

z přírodnin. 

 

 



STRANA 47  

Výuka AJ – 3.ročník 

Dubnové sluníčko vytáhlo třetáky na angličtinu ven. Pěkné a klidné prostředí na 

školní zahradě je vhodné nejen na hraní, ale slouží i k výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 48  

Masopust – únor 2021 1.ročník 

I když letošní masopust neproběhl tak úplně podle našich představ venku, i tak 

jsme si jej ve škole užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indiánské masky      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 49  

Tělesná výchova 2.a 3.ročník – bruslení 

Když nám paní zima přeje, tělocvik probíhá při krásném mrazivém počasí na 

místním kale. 

 

Zimní radovánky 1.-3.ročník 

 



STRANA 50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 51  

První „Vysvědčení „ 

Pro prvňáčky bylo ve školním roce 2020/2021 velikou událostí 1. vysvědčení. 

Spolu sním dostali také hodnocení paní učitelky o tom, jak pracovali celé první 

pololetí a také pochvaly za zapojení do distanční výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANA 52  

Vánoční nadílka  

Každoroční předvánoční čas 

trávili žáci v jednotlivých 

třídách u svého stromečku 

s dárečky a cukrovím, které 

napekly maminky. Společný 

zpěv koled, hraní her a 

procházky do přírody jsou 

dětmi oblíbené aktivity. 

 

 

 

 

 

 



STRANA 53  

1.ročník Pracovní činnosti – čtení 

Během pracovních činností se žáci 1.ročníku učí modelovat písmenka a rozvíjet 

tak jemnou motoriku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 



STRANA 54  

Výroční zprávu za školní rok 2019/2020 předkládá    

 

 

 

Mgr. Lenka Tirpáková,     

ředitelka školy  

  

  

Ke dni 18.11. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


